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

fehlender Anbauteile nicht prüfbar und daher nicht bekannt (es wird angenommen, dass für eine 
Wiederinbetriebnahme ggf. Spülungen, Überprüfungen etc. notwendig sind); 

- Solarheizkreis gemäß Anzeigetableau ohne ausreichenden Wasserdruck; 
- kein Handlauf an der Außentreppe zum KG-Nebeneingang; 
- Blitzableiter lediglich im Firstbereich vormontiert. 
 
Weitere besondere objektspezifische Merkmale 
 

Positiv zu erwähnen ist, dass neben einer zukunftsfähigen Beheizung über eine Luft-Wärmepumpe 
eine zusätzliche Beheizungsmöglichkeit durch den vorhandenen und nutzbaren Holzofen im Wohn- 
und Essbereich besteht. 
Etwas abgeschwächt wird der Aspekt der zeitgemäßen Beheizungsart dadurch, dass für den strom-
intensiveren Betrieb der Wärmepumpe bislang keine Photovoltaikanlage installiert worden ist. Des 
Weiteren ist der Sturz über der Kelleraußentür so niedrig eingebaut worden, dass das Türblatt an-
gabegemäß nicht ohne größeren Aufwand ausgehängt werden kann.  

 
4.2 GARAGENGEBÄUDE 

 
Gebäudeart: Doppelgarage 
 

Baujahr: 2016 
 
Geschosse, Grundrisse sowie Nutzflächen 
 

Das Garagengebäude beinhaltet Erdgeschoss (EG) sowie unausgebautes Dachgeschoss (DG). Das 
DG ist über eine innenliegende Treppe und eine giebelseitige Balkontür zu erreichen. Folgende 
Grundrissunterteilungen sowie Nutzflächen bestehen: 
 

im EG: zwei Kfz-Einstellplätze rd. 43 m² Nfl. 
   

im DG: Abstellflächen   ohne Ansatz 
 

Summe (ansetzbare Nutzfläche):  43 m² 

 
Bauart und Ausstattung 
 

Bauweise:  verputzter Mauerwerksmassivbau mit Ziegelmauerwerk und optisch abgesetztem 
Sockelbereich, auf entsprechender Fundamentierung; Kniestock an der Rück- 
bzw. Süwestseite; isolierverglaste Balkontür im DG-Giebel; 

 

Dach:  zimmermannsmäßige, ungleichhüftige Satteldachkonstruktion mit Betondachstein-
eindeckung und verlängertem rückwärtigem weitem Dachüberstand; Zinkblechre-
genrinnen und -fallrohre; ein Dachflächenfenster; 

 

Decken:  Holzbalkendecke, mittig mit Stahlträgerauflager, über dem EG; 
 

Innenbereiche:  unverputzte Wandflächen; Dachschrägen unverkleidet; geglätteter Ortbetonboden 
im EG, OSB-Plattenbelag im DG; 

 

Treppe:  einläufige Treppe mit Metallgitterstufen an zwei Holzwangen zwischen EG und DG 
im Innern der Garage bzw. beim linken Kfz-Einstellplatz; 

 

Tür / Tore:  seitlich Metalltür mit einfacher Schließung; elektrisch betriebenes Sektionaltor zur 
Straßenseite; Metallkonstruktion als einflügelige Tür mit zwei Festteilelementen 
und OSB-Holzplattenbeplankung rückseitig;  

 

Elektro:  zweckdienliche Elektroinstallationen (auf Putz bzw. tlw. lose verlegt); Untervertei-
lerschrank (ohne fertige Kabelverdrahtung);  

 
Zustand sowie Mängel und Schäden bzw. Restarbeiten 
 

Das Garagengebäude befindet sich äußerlich in gutem Zustand; im Innern bestehen jedoch noch 
Fertigstellungsrestarbeiten. Hinsichtlich Mängel, Schäden und Restarbeiten ist Folgendes anzufüh-
ren: 
 
 

- Innenputz noch fehlend; 
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- rückwärtige Füllungen in der Toröffnung sowie Geländer an der Treppe lediglich provisorisch aus-

geführt;  
- Absturzsicherung an der im Giebel befindlichen Balkontür im DG fehlend; 
- Elektroinstallationen teilweise im Rohzustand; 
- Schlüsselsteuerungszylinder für das Garagentor fehlend bzw. ausgebaut; 
- kleine Delle in einem Feld des Sektionaltors; 
- Deckenverkleidung im EG und Treppenaufgang im Innern zwischen EG und DG nicht feuerhem-

mend ausgeführt. 
 
Weitere besondere objektspezifische Merkmale 
 

Positiv zu erwähnen ist, dass durch die breite Innentreppe das natürlich belichtete DG als höherwer-
tige Abstellfläche nutzbar ist. Durch diese Treppe wird jedoch der linke Einstellplatz im EG entspre-
chend beengt.  
Wertmindernd ist anzuführen, dass gemäß Festsetzung im Bebauungsplan ein Kniestock bei Gara-
gen nicht zulässig ist. Bei der Begehung wurde jedoch offensichtlich, dass an der Rück- bzw. Süd-
westseite des Garagengebäudes ein Kniestock mit ca. 90 cm Höhe ausgeführt wurde. Dieser wurde 
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